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Vorwort
„Man muss über ewige Dinge schreiben, um mit Sicherheit aktuell zu sein“,
meinte Eckstein. Dieses Ziel kann ich im Investmentfondsbereich nicht
verfolgen. Laufende Änderungen der Steuergesetzgebung – zuletzt durch
das „große Reformpaket“ Budgetbegleitgesetz 2003 – sowie die stetige
Anpassung der österreichischen Rechnungslegungsbestimmungen an die
International Accounting Standards bringen immer neue Fragestellungen
ans Tageslicht. Mein Ziel besteht darin, die derzeitige Rechtslage unter
Berücksichtigung der Änderungen des Steuer- und Handelsrechts darzu-
stellen, wobei mein Augenmerk auf die Maßgeblichkeit der Handelsbilanz
für die Steuerbilanz gerichtet ist.

Mein ganz besonderer Dank gilt Herrn ao. Univ.-Prof. Dr. Roman
Rohatschek, der mich auf die Idee brachte, die österreichischen Rechnungs-
legungsbestimmungen hinsichtlich der Bilanzierung und Bewertung von
Investmentfondsanteilen zu untersuchen. Herr o. Univ.-Prof. Dr. Stefan
Titscher hat während meines Studiums durch seine auf mich übertragene
Motivation zum „über den Tellerrand Hinaussehen“ zur Vernetzung der
handels- und steuerrechtlichen Gebiete des Investmentfondsbereiches bei-
getragen.

Ganz herzlich möchte ich mich bei Frau DSA Miltraud Willms und Frau
Mag. Kerstin Tschapowetz bedanken, die mir beim Korrekturlesen und bei
der Überarbeitung des Buches zur Seite gestanden sind. Herrn Dipl.-Ing.
(FH) Carlo Hofmann danke ich für die Erstellung des Covers. Nicht uner-
wähnt bleiben sollen die für mich wertvollen Diskussionen mit meinem
geschätzten Kollegen, Herrn Mag. Dr. Harald Manessinger.

Dem Grenz-Verlag, insbesondere Herrn Norbert Mühlhauser, danke ich für
das Engagement und das mir entgegengebrachte Vertrauen.

Guntramsdorf, im September 2003 Martin Puchinger
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